
 

 

UCHWAŁA NR XXVI.150.S.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXV/159/2017 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 

8 listopada 2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXV/159/2017 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 8 listopada 

2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – w zakresie wyrażenia 

„po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

z mocą obowiązującą od”, objętego § 4 tej uchwały. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXV/159/2017 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie w dniu 13 listopada 2017 r. 

Wskazana uchwała należy do właściwości rzeczowej regionalnych izb obrachunkowych z mocy 

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Przedmiotowa uchwała została wstępnie zbadana na posiedzeniu Kolegium w dniu 22 listopada 2017 r. 

Wątpliwość Kolegium Izby, co do zgodności z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) wzbudził § 

4 przedmiotowej uchwały, według którego „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od dnia 

1 stycznia 2018 r.”. Z przywołanego przepisu ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych (…) wynika, że akty 

normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą 

w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin 

dłuższy.  

W związku z powyższym zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności części 

wymienionej uchwały, o czym Przewodniczący Rady Miejskiej w Maszewie został powiadomiony pismem 

z dnia 28 listopada 2017 r. (znak pisma: K.0010.361.HB.2017). W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu 

Kolegium Izby w dniu 6 grudnia 2017 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, 

którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo 

wnoszenia wyjaśnień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 5403



W dniu 4 grudnia 2017 r. Prezes Izby pisemnie (znak pisma: K.0010.361.1.MM.2017) powiadomił 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Maszewie o zmianie terminu ostatecznego badania przedmiotowej 

uchwały, który został wyznaczony na dzień 8 grudnia 2017 r. 

Pismem z dnia 4 grudnia 2017 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Maszewie poinformował Kolegium 

Izby, że § 4 uchwały o treści „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2018 r.” wynika z błędu pracownika Biura Rady Miejskiej, który przy tworzeniu tekstu tego aktu w programie 

LEGISTRATOR posłużył się nieaktualną wersją elektroniczną projektu uchwały otrzymaną od inspektora ds. 

podatkowych. Jednocześnie Przewodniczący Rady Miejskiej podał, że projekt uchwały z prawidłowym 

zapisem § 4, tj. „Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018 r.” został udostępniony na stronie 

www.bip.maszewo.pl   w zakładce Projekty uchwał, podzakładce Projekty uchwał na XXV sesję Rady 

Miejskiej wyznaczonej na dzień 8 listopada 2017 r. Według Przewodniczącego Rady Miejskiej projekt uchwały 

z prawidłowo określonym terminem wejścia w życie tego aktu otrzymali w wersji papierowej radni organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego i taki projekt został poddany pod głosowanie. Niemniej 

jednak przyjęta przez radnych uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z błędnym zapisem w § 4, według którego „Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 

obowiązująca od dnia 1 stycznia 2018 r.”.  

Kolegium Izby ostatecznie zbadało przedmiotową uchwałę na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2017 r. 

W posiedzeniu Kolegium Izby uczestniczyli przedstawiciele Gminy Maszewo, tj. Panie: Alicja Szuster – 

Sekretarz Gminy i Urszula Olech – Skarbnik Gminy, które potwierdziły stan opisany w piśmie z dnia 4 grudnia 

2017 r. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Maszewie. 

Kolegium zważyło co następuje: 

Przepis końcowy zawarty w § 4 badanej uchwały Rady Miejskiej w Maszewie, w myśl którego uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r., jest niezgodny z art. 4 ust.1 ustawy 

o ogłaszaniu aktów normatywnych (…). Z powołanego przepisu ustawy wynika, że w celu ustalenia 

późniejszego terminu stosowania aktu normatywnego przewidziane jest określenie dłuższego terminu jego 

wejścia w życie niż termin czternastodniowy, a odrębny zapis o stosowaniu, czyli obowiązywaniu aktu, w myśl 

art. 5 tej ustawy, odnosić można tylko do nadania mu wstecznej mocy obowiązującej. Z momentem wejścia 

w życie aktu normatywnego związane jest bowiem jego stosowanie, o ile – zgodnie z regułą powołanego 

art. 5 wskazane ustawy – nie zostanie mu nadana wsteczna moc obowiązująca. Poprawny zapis powinien 

brzmieć „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego”. 

W tym stanie rzeczy Kolegium postanowiło jak w sentencji niniejszej uchwały. 

 Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

  

  

 Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie 

 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5403

http://www.bip.maszewo.pl/

		2017-12-19T13:37:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




